CAP. II. — *De Origenis exegeticis et lectionibus*.

CAPITIS SECUNDI PARTITIO.

1189

SECTIO PRIMA. — *Ubi varia Origenianorum interpretatio generatim recensentur*. I. Scripturam sacram Ambrosii rogatu Origenes interpretatus est. Confutantur nonnulli, qui primum Scripturæ sacræ interpretem ipsum fuisse volunt. II. Dividuntur Origenis exegetica in scholia, homilia et tomos. III. De quibus viginti quæritur. IV. Quid sint *synopses* disputatur. V. *ἑρμηνευτικὰ* pars *ἑρμηνευτικῆς* Epistolæ inter syntagmata collocamus. VI. Origenes historicum, mysticum et moralem sensum perscrutari solet. VII. Cur minor in Novo quam in Veteri Testamento ab Ambrosio dictus sit, investigatur. 1189

SECTIO II. — *Ubi singula Origenis scripta, quorum ad nos pervenit notitia, enumerantur*. I. Enumerantur Origenis exegetica in Pentateuchum. II. In Josue, Judices, libros Regum, Paralipomenon, Esdræ et Joh. III. In Psalterium. IV. In Proverbia, Ecclesiasten et Canticum. V. In majores prophetas quatuor. VI. In minores duodecim. VII. Item in Matthæum, Lucam, Joannem et Acta apostolorum. VIII. Epistolæ Pauli, et Apocalypsim. 1196

SECTIO III. — *De Origenis exegeticis quæ supersunt, deque vetustis ipsorum interpretationibus*. I. De exegeticis in Genesim. II. Exodum. III. Leviticum. IV. Et Numeros. V. In Josue, Judices, Reges. VI. Psalmos et Proverbia. VII. Canticum canticorum. VIII. Psalmi. IX. Jeremiam. X. Ezechielem. XI. Et Oseam. XII. In Matthæum. XIII. Lucam. XIV. Joannem et Acta apostolorum. XV. Et in Epistolæ ad Romanos, Colossenses, Titum et Hebræos. 1207

SECTIO IV. — *De Origenis Tetraplis, Hexaplis et Octaplis*. I. Proponitur Epiphanii sententia de Origenis Tetraplis, Hexaplis et Octaplis. II. Asseritur propositus duarum Hebraicarum columnarum in Hexaplis et Octaplis situs. III. Quæritur quare in Tetraplis, Hexaplis et Octaplis Theodotionem Symmachus præcesserit. IV. Investigatur mens Eusebii de Tetraplis, Hexaplis et Octaplis. V. Unum et idem opus fuerunt Hexapla et Octapla. VI. Ex superioribus recentiorum multorum errores arguntur. VII. Editionem Interpretum Septuaginta, quæ in Hexaplis habebatur, asteriscis, obelis, lemniscis et hypolemniscis Origenes distinxit. Et præterea quæ erat in Tetraplis scholia adjecit. VIII. Editionem $\tau\alpha$ O' Hexaplis intextam emendarunt Eusebius et Pamphilus, et primi seorsum vulgaverunt. Inde triplex illo tempore editio $\tau\alpha$ O', Origeniana, Eusebiana, et $\tau\alpha$ O'. IX. Eadem circiter tempestate resarciit Lucianus, resarciit et Hesy chius. Hinc quintuplex $\tau\alpha$ O' editio. X. Suas quoque editiones asteriscis et obelis discriminarunt Lucianus, et Hesy chius; ut et suam $\tau\alpha$ O' interpretationem Hieronymus, Inlucinata sunt et vitiatæ hodiernæ omnes $\tau\alpha$ O' editiones. 1229